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제 1부 부동산투자회사의 현황

Ⅰ. 회사의 현황

1. 회사의 개요

1) 회사명 ㈜대한제10호뉴스테이위탁관리부동산투자회사

2) 설립일 2016.12.19

3) 소재지
서울특별시 강남구 영동대로 517, 26층, 33층 (삼성동, 아셈타

워)

4) 자산 및 자본금, 부채 (기준일자) 2020.12.31 (단위: 원)

총자산  191,985,409,844

자본금  9,810,500,000

부채  161,942,646,682

5) 자산관리회사 대한토지신탁㈜

6) 사무수탁회사 ㈜엔에이치투자증권

7) 자산보관회사 우리펀드서비스㈜

8) 비고

(1) 정관에서 정한 회사의 존속기간 및 해산사유

① 존립기간을 정한 경우 그 존립기간의 만료

② 주주총회의 해산결의 

③ 합병 

④ 파산 

⑤ 법원의 해산명령 또는 해산판결 

⑥ 국토교통부장관의 영업인가 또는 등록의 취소

⑦ 부투법제3조부터 제7조까지의 규정을 위반하여 영업인가 또

는 등록이 거부된 경우

⑧ 설립 후 1년 6개월 이내에 영업인가를 받지 못하거나 등록

을 하지 못한 경우

(2) 신용평가결과

BB-



2. 회사의 연혁

1) 설립경과 및 설립이후의 변동사항(상호의 변경, 영업양수 또는 영업양도, 주요 자산취득일
등을 기재)

2016.12.19. 발기인총회 개최
                  회사설립(자본금 3억원)
2016.12.21. 자산관리위탁계약 체결 [(주)대한토지신탁]
                  자산보관위탁계약 체결 [(주)엔에이치투자증권]
                  일반사무위탁계약 체결 [우리펀드서비스(주)]
2016.12.30. 국토교통부 영업인가
2018.01.27. 유상증자(자본금 392억)
2018.02.07. 부동산매매계약 체결 (토지 매입)
2020.05.27. 사용검사 승인

나) 상호의 변경
해당사항 없음.

다) 합병, 영업양수 또는 영업양도
해당사항 없음.

라) 경영활동과 관련된 중요한 사실의 발생
해당사항 없음.



2) 발기인·이사 및 감사에 관한 사항

(1) 발기인에 관한 사항

성명
생년월일 또는

법인등록번호
주요경력 및 연혁 비고

유한책임회사 더

함
110115-0001226

- 2014.3 사회적경제법센터 설립

- 2015.6 협동조합 뉴스테이 추

진

- 2017.5 예비 사회적 기업 지정

결격사유 없

음

대한토지신탁㈜ 110111-6263670
- 주택공제부동산신탁 창립

- 대한토지신탁 상호변경

결격사유 없

음

※ 비고란에는 법 제7조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재

(2) 이사 및 감사에 관한 사항

직명 성명
생년월일 또는

법인등록번호
주요경력 및 연혁 비고

대표이사 양동수 1976.02.09
- 前 법무법인 태평양 변호사

- 現 유한책임회사 더함 대표

결격사

유 없음

기타비상무

이사
이경호 1974.08.16

- 前 법무법인 지평 변호사

- 前 유한책임회사 더함 변호사

-現 유한책임회사 더함 변호사

결격사

유 없음

기타비상무

이사
김종빈 1977.01.17

- 前 한솔교육복지재단 팀장

- 現 유한책임회사 더함 이사

결격사

유 없음

감사 이종제 1968.11.06
- 前 회계법인 새시대 회계사

- 現 협동조합공작소 이사

결격사

유 없음

※ 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재



3. 주식 및 자본에 관한 사항

1) 주식에 관한 사항

(1) 발행한 주식의 내용

[  2020.12.31   현재]
(단위 : 원, 주)

구분 종류 발행주식수
주당 발행가

액

주당 액면가

액
비고

기명식 보통주 60,000 5,000 5,000 발기설립

기명식 보통주 392,400 20,000 5,000 증자

기명식 보통주 -60,000 5,000 5,000 감자

기명식 종류주 1,569,700 20,000 5,000 증자

기명식 종류주 -196,230 20,000 5,000 주식전환

기명식 보통주 196,230 20,000 5,000 주식전환

(2) 자기주식 취득현황

(단위 : 원, 주)

취득일자 종류 주식수량 취득가액 비고

자료가 없습니다.

(3) 현물출자 현황

(4) 비고(주식매수선택권 여부, 의결권이 있는 주식수, 의결권이 제한된 주식수 등을 기재)

의결권 있는 주식 1,962,100 주



2) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자 원인

증가(감소)한 주식의 내용
중(감)자한

자본금
중(감)자 후

자본금
중(감)자

비율
종류 수량 주당

발행가액
주당

액면가액

2016.12.
19 설립 보통주 60,000 5,000 5,000 300,000,000 300,000,000 -

2018.01.
27 감자 보통주 -60,000 5,000 5,000 -300,000,000 0 -100.00%

2018.01.
27 증자 보통주 392,400 20,000 5,000 1,962,000,000 1,962,000,000 654.00%

2018.01.
27 증자 종류주 1,569,700 20,000 5,000 7,848,500,000 9,810,500,000 2616.20%

2020.08.
28 주식전환 종류주 -196,230 20,000 5,000 -981,150,000 8,829,350,000 -

2020.08.
28 주식전환 보통주 196,230 20,000 5,000 981,150,000 9,810,500,000 -

※ 2018년 1월 27일 → 증자비율 식에 따라 증자비율을 계산하면 0으로 표기되어 설립 자본금 기준으로
 계산
※ 주식전환의 경우 주당 발행가액은 기존 주식의 발행가액으로 기재

3) 자본금 변동예정 등



4. 주주현황

1) 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

【  2020.12.31   현재】

성명 관계 내/
외국인 국적 기관/

개인
청약예외

주주
주식의
종류

소유주식수(지분율)
변동원인

기초 증가 감소 기말

㈜민간
임대허
브제5호
위탁관
리부동
산투자
회사

최대
주주 내국인 대한

민국 기관 제25호 종류주

1,569,70
0 196,230 1,373,47

0

주식 매도

(80.00%) (-
10.00%) (70.00%)

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 청약예외주주란에는 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재



2) 주요주주(10%이상 주주)의 주식소유현황

【  2020.12.31   현재】

순위 성명 내/
외국인 국적 기관/

개인
쳥약예외

주주
주식의
종류 소유주식수 지분율 비고

1
위스테이별
내사회적협

동조합
내국인 대한

민국 기관 해당사항
 없음 보통주 588,630 30.00% 주식 매수



3) 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

【  2020.12.31   현재】

구분
주주수

(명)
비율 주식수 비율 비고

최대주주 1 50.00% 1,373,470 70.00%

주요주주 1 50.00% 588,630 30.00%

소액주주

-개인
0.00% 0.00%

소액주주

-법인
0.00% 0.00%

합계 2 100.00% 1,962,100 100.00%

4) 주가변동사항

월별 년 월 년 월 년 월 비고

최고가(일자)

최저가(일자)

월간 거래량

일평균 거래량

※ 주가는 월별 종가기준으로 기재



5. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

회사는 매 사업연도 이익배당한도의 100분의 90 이상을 주주총회 또는 정관 제49조 제5항에 따른 이사
회의 결의에 따라 주주에게 배당하여야 한다. 이 경우 상법 제458조에 따른 이익준비금은 적립하지 아니
한다. 회사가 이익을 배당할 때에는 상법 제462조 제1항에도 불구하고 부투법 시행령 제32조가 정하는
 바에 따라 해당 사업연도의 감가상각비 상당액을 초과 배당할 수 있다. 다만, 초과배당으로 인하여 전
기에서 이월된 결손금은 당기의 배당가능이익 산정시 포함하지 아니하고 초과배당은 현금으로 하여야 한
다. 이익배당은 정기주주총회 또는 정관 제449조 제5항에 따른 이사회의 결의를 한 날부터 1개월 이내
에 하여야 한다. 다만, 주주총회 또는 이사회에서 배당금의 지급시기를 따로 정한 경우에는 그러하지 아
니한다. 

2) 최근 사업연도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액: 5,000원] (단위 : 원, %)

구분 제  5기 제  4기 제  3기 제  2기

당기순이익 -3,795,554,569 -2,626,108,102 -2,714,296,378
-

6,475,699

상법상

배당가능이익
-9,142,434,748 -5,346,880,179 -2,720,772,077

-

6,475,699

당기감가상각비

등
1,183,235,336 - - -

이익배당한도 -7,959,199,412 -5,346,880,179 -2,720,772,077
-

6,475,699

배당금 0 0 0 0

주당배당금 0 0 0 0

배당수익율 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

연환산배당율 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

※ 상법상 배당가능이익 : 순자산가액 - 자본금 - 자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익
- 기타(주식할인발행차금 상각액 등)



※ 당기 감가상각비 등 : 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액

※ 이익배당한도 : 상법상 배당가능이익 + 당기 감가상각비 등

※ 주당배당금 : 배당금 / 발행주식수

※ 배당수익율 : 배당액 / [ (기초납입자본금+기말납입자본금)/2 ] 로 계산

※ 1기의 사업연도가 1년 미만일 경우, 비교목적으로 연환산배당율을 다음의 산식으로 추가기재
연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)

※ 투자자들이 실제 납입한 자본금과 재무제표상의 납입자본금은 주식할인발행차금상계로 차이가 있음.



제 2 부 자산의 투자·운용 및 자산의 구성·변경 현황

Ⅰ. 총자산의 투자·운용 및 구성현황

(단위 : 백만원, %)

항목
전기 당기

총자산대비
구성비율

자산총액 비율 자산총액 비율

부동산 62,217 44.44 149,776 78.01
78.01

부동산개발사업 76,850 54.90

부동산관련 유가증권

현금 343 0.25 41,283 21.50 21.50

기타 자산 577 0.41 927 0.48 0.48

총계 139,987 100.00 191,985 100.00 100.00

※ 1. 부동산은 지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리, 부동산개발사업, 설립할 때 납입된
주금(株金), 신주발행으로 조성한 자금 및 소유 부동산의 매각대금, 시행령 제27조에 의하여
부동산에 포함되는 자산을 말함(기업구조조정부동산투자회사의 경우, 구조조정부동산을
별도 표시)

2. 부동산관련 유가증권은 법제2조3항 각 목의 어느 하나에 해당하는 자산을 말함

3. 현금은 금융기관에의 예치금을 포함하며, 부동산에 포함되는 자산은 제외함

4. 기타는 자산 중 부동산, 부동산관련 유가증권, 현금에 해당되지 않는 자산을 말함

※총자산의 구성현황의 금융기관 예치금에는 위의 금액에 미수이자 금액이 포함되어 있음.



1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 소유 부동산별 개요

부동산명 위치
완공

(개축)일자
취득일자

담보 및 부채내

역

1
위스테이 별

내

경기도 남양주시 덕

송3로 27

(별내동)

2020.05.27 2018.02.07

장기차입금

88,200,000,00

0

임대보증금

73,452,850,00

0

※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외



2) 소유 부동산별 금액현황

(단위 : 백만원)

부동산명
취득가액 취득후

자본적지출 평가손익 감가
상각

누계액

손상
차손

누계액
장부가액

토지 건물 토지 건물 토지 건물

1 위스테이
 별내 62,217 88,742 1,183 149,776



3) 소유 부동산별 임대현황

부동산명

임대가능

면적

(㎡)

임대면적

(㎡)

임대율

(임대면적

/임대

가능면적

,%)

임대차

계약수

1 위스테이 별내 71,568.55 70,839.75 98.98% 486



2. 기말 현재 부동산 관련 유가증권 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 기말

현재 가액
자산구성비

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 현황

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전기예치금 당기예치금 비고

사업자우대통장 KB국민은행 변동 236 41,203 002362계좌

사업자우대통장 KB국민은행 변동 22 054746계좌

기업자유 우리은행 변동 85 328122계좌

사업자우대통장 KB국민은행 변동 43 249140계좌

사업자우대통장 KB국민은행 변동 33 249166계좌

※ 2부.총자산의 구성현황의 금융이관 예치금에는 위의 금액에 미수이자 금액이 포함되어 있음.
※ 백만원 이하의 금액은 기재하지 않음.



4. 기말 기타 자산 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 기말

현재 가액
비고

기타자산

장기선급비용 555 555

기타보증금 186 186

선급비용 외 185 185



Ⅱ. 총자산의 변경내역

1. 당기동안의 부동산 매입·매각

(단위 : 백만원)

구분 부동산명 위치 거래일자 매매가액 거래비용 비고

자료가 없습니다.

※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

2. 당기동안의 부동산관련 유가증권 거래내역

- 당기동안에 거래된 부동산관련 유가증권의 거래내역, 거래에 따른 이익현황, 거래비용
등을 간략하게 기재

 

3. 현금(금융기관 예치내역 포함)변경내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전기예치금 당기예치금

사업자우대통장 KB국민은행 변동 236 41,203

사업자우대통장 KB국민은행 변동 22 0

기업자유 우리은행 변동 85 0

사업자우대통장 KB국민은행 변동 0 43

사업자우대통장 KB국민은행 변동 0 33

※ 2부.총자산의 구성현황의 금융이관 예치금에는 위의 금액에 미수이자 금액이 포함되어 있음.
※ 백만원 이하의 금액은 기재하지 않음.

4. 기타 자산 변경내역

매출채권 당기 22,289,410원 / 전기 0원
미수금 당기 500,236원 / 전기 0원
선급금 당기 453,296원 / 전기 0원
선급비용 당기 134,629,594원 / 전기 62,793,224원
부가세대급금 당기 23,611,343원 / 전기 16,845,102원
미수법인세환급액 당기 4,703,180원 / 전기 384,880원
장기선급비용 당기 554,583,789원 / 전기 497,198,824원
기타보증금 당기 185,795,000원 / 전기 0원



제 3 부 자산 및 수익과 비용에 관한 사항

Ⅰ. 총수입금액 및 수입구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

임대료 595,430,688 92.85%

분양수익

(처분수익)
-

기타수익

부동산관련

유가증권

평가이익 -

처분이익 -

이자,배당금 등 -

현금 현금관련수익 33,744,998 5.26%

기타자산
기타자산관련수

익
-

기타 12,094,838 1.89%

총 수 익 641,270,524 100.00%

※ 부동산관련 유가증권 평가이익란에는 당기손익에 반영되는 평가이익만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 수익을 기재



Ⅱ. 부문별 상세내역

1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 부동산 임대료 수익

부동산명 임대료(원) 비율(%) 비고

1 위스테이 별내 595,430,688 100.00%



2) 부동산 처분수익

(단위 : 원)

부동산
명 취득가액 평가손익 상각누계액 장부가액 매매가액 처분손익 비율(%) 비고

자료가 없습니다.

※ 부동산개발사업을 통한 분양수익은 비고란에 구분 기재



2. 부동산 관련 유가증권 처분손익, 평가손익, 이자 및 배당금

(단위 : 원)

구
분 매매손익 평가손익 이자 및 배당금 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함)

(단위 : %,원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전기예치금
발생수익

당기예치금
발생수익 비고

사업자우대통장 KB국민은행 변동 1,963,802 7,904,170 002362계좌

사업자우대통장 KB국민은행 변동 3,641 649,190 054746계좌

기업자유 우리은행 변동 3,777 8,135 328122계좌

사업자우대통장 KB국민은행 변동 857,113 249140계좌

사업자우대통장 KB국민은행 변동 24,326,383 249166계좌

사업자우대통장 KB국민은행 변동 7 047830계좌

※2부.총자산의 구성현황의 금융이관 예치금에는 위의 금액에 미수이자 금액이 포함되어 있음.



4. 기타 자산 수익

구분 금액(원) 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



Ⅲ. 총 비용 및 지출구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

분양원가

감가상각비 1,183,235,336 26.67%

기타비용 1,140,155,779 25.70%

부동산관련

유가증권

평가손실

처분손실

기타비용

현금 현금관련비용

기타자산
기타자산관련비

용

기타 2,113,433,978 47.63%

총비용 4,436,825,093 100.00%

※ 부동산관련 유가증권 평가손실란에는 당기손익에 반영되는 평가손실만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 비용을 기재



Ⅳ. 상세내역

1. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구분 합계 위스테이 별내 현금 기타자산 기타

분양원가

급여 3,600,000 3,600,000

상여

퇴직급여

복리후생비

자산관리수수료
(AMC수수료) 180,000,000 180,000,000

부동산관리수수료
(PM,FM등) 98,010,000 98,010,000

자산보관수수료 32,513,736 32,513,736

일반사무
위탁수수료 49,021,978 49,021,978

기타지급수수료 463,511,981 463,511,981

유형자산
감가상각비 1,183,235,336 1,183,235,336

투자부동산
감가상각비

무형자산
감가상각비

세금과공과 283,502,929 283,502,929

광고선전비

보험료 8,495,621 8,495,621

임차료

교육훈련비

여비교통비

통신비

수선유지비 9,114,397 9,114,397

청소비

수도광열비 61,407,115 61,407,115

대손상각비

접대비

판매촉진비

이자비용

금융리스이자비용

기타영업비용



2. 업무위탁비용

구분 종류 위탁기관 대상물건, 위탁비율, 계산방법,
지급시기 및 지급방법

위탁비용
(원)

자산관리회사

기본보수(매입)

대한토지신탁㈜

성과보수(매입)

기본보수(운용)

1차 유상증자일부터 본계약의 계약기간 종료일
까지매 분기마다 ￦45,000,000 (VAT별도) 을
 해당 분기가 종료되는 마지막 영업일에 지급
업무수행기간이 1개의 분기에 미달하는 경우
, 해당 분기의 운용수수료는 90일을 기준으로
 실제 업무수행기간을 일할계산

180,000,000

성과보수(운용)

기본보수(매각)

성과보수(매각)

사무수탁회사 위탁보수 우리펀드서비스㈜

<건설기간> (1차 유상증자 주금납일일로부터
 소유권 보존등기일까지)
수수료 : 년간 ￦45,000,000 (VAT별도)
지급시기 : 사업연도 기준으로 매 분기말 종료
 후 7영업일 이내 지급
<운영기간> (소유권 보존등기일의 익일부터 청
산등기일까지)
수수료 : 년간 ￦53,000,000 (VAT별도)
지급시기 : 사업연도 기준으로 매 분기말 종료
 후 7영업일 이내 지급

49,021,978

자산보관회사 위탁보수 ㈜엔에이치투자증권

<건설기간> (착공일로부터 소유권 보존등기일
까지)
수수료 : 년간  ￦30,000,000 (VAT별도)
지급시기 : 사업연도 기준으로 매 분기말 종료
 후 7영업일 이내 지급
<운영기간> (건물기간 다음날부터 청산등기일
까지)
수수료 : 년간  ￦35,000,000 (VAT별도)
지급시기 : 사업연도 기준으로 매 분기말 종료
 후 7영업일 이내 지급

32,513,736

시설관리회사 위탁보수 ㈜스페이스잇다 매월 290,000원 (VAT별도)_주택시설관리 선투
입 인건비 포함 24,810,000

임대관리회사 위탁보수 ㈜스페이스잇다 매월 12,200,000원 (VAT별도) 73,200,000

재산관리회사 위탁보수

합 계 359,545,714



Ⅴ. 자기자본수익률

(단위 : %)

구분 제 5기 제 4기 제 3기 제 2 기

당해회사수익률 -9.69 -6.70 -13.75 -2.16

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과 같이 계산함
결산기수익률=(당기순이익/[(연기초납입자본금+연기말납입자본금)/2])

※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금

※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개월일
경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시할 것

※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것



제 4 부 부동산개발사업에 대한 투자 현황

Ⅰ. 부동산개발사업의 현황

1. 개요

(단위 : 백만원)

개발사업명 소재지 개발규모
(㎡)

준공
예정일 공정률 총사업비 총

투자금액
기

투자금액 비고

남양주 별내
A1-5BL 기업
형 임대주택

 개발사업(협동
조합형)

남양주 별내택지 지
구 A1-5BL

71,569.000
0 2020.05.27 100.00% 196,213 57,147 139,066

※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말함

2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말함

3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말함

※ 해당기에 준공이 완료



2. 당기에 추진중인 부동산개발사업 현황

1) 부동산개발사업명(1)

남양주 별내 A1-58BL 기업형임대주택 개발사업(협동조합형)

개발개요
사업명 : 남양주별내 A1-58BL 기업형임대주택 개발사업(협동조합형)
위치 : 남양주 별내택지지구 A1-58BL
건물규모 : 공동주택 491세대 및 복리, 부대시설
지역지구 : 제3종 일반주거지역

회사는 남양주 별내택지지구의 한국토지주택공사가 매각하는 부지를 매입하여, 공동주택을 건설, 임대운영
및 관리하고, 임대기간 종료 후 매각 및 청산할 계획에 있으며, 상기 사업개요는 인허가 진행에 따라 변경 될
수 있습니다.

향후일정
2020년 5월 준공
2020년 6월 임대운용 개시
2028년 5월 임대종료 및 청산

자금의 조달, 투자 및 회수에 관한 사항(단위 : 백만원)

자금조달 자기자본 39,242
타인자본 123,804
보증금 33,167
투자비용 토지비 61,968
공사비 88,380
자본화비용 5,464
건설중판관비 3,093
임대운영비 37,308

사업의 위험에 관한 사항
당 사업지는 한국토지주택공사에서 택지개발사업을 통해 조성하고 공급하는 사업지로서 부동산의 권리관계
,법률적 하자 및 소유권 이전에 제약을 받을 가능성은 낮을 것으로 예상됨
본 사업은 영업인가 단계에서부터 사업의 변동가능성이 낮고 주변 임대시세 대비 합리적 수준의 임대료로 안
정적 임차인 확보가 가능하고 적정수준의 임대료 상승을 계획하고 있어 매출액의 변동 가능성이 낮으며 안정
적인 수익이 보장됨 또한 토지매입에 있어서도 감정가로 적정금액에 매입가능하여 매입금액 변동과 관련된
리스크가 적음. 공사진행시 일반적인 공사비 상승은 있을수 있으나, 택지개발지구내 조성된 공동주택부지로
공사비의 현격한 변동가능성은 낮음. 또한 주택도시보증공사의 지급보증 및 임대보증금,주택도시기금융자
등 자금조달구조가 안정적임. 다만 임대기간 종료후 분양전환과 관련하여 수익성 변동 가능성이 다수 있을
수 있음
본 사업지는 택지개발지구 내 위치하며 인근에 각급별 학교가 모두 소재하고 있고, 지구단위계획구역으로서
주변도로를 확장하는 등 교통대책이 마련되어 있는바, 기반시설 관련 문제는 낮다고 판단되며, 환경영향평가
,교통영향평가,문화재관련문제도 인근 개발사업 당시 이슈화되지 않았던 점에 비추어 볼 때 본 사업의 인허
가 관련 리스크는 낮다고 봄
시공사인 계룡건설산업(주)로 사업제안자로서 보통주에 참여하며, 시공사의 시공능력과 책임준공을 고려했
을 때, 시공리 스크는 낮을 것으로 예상됨.
* 시공사 계룡건설산업(주) : 2015년 NICE신용평가,한기국기업평가 회사채 신용등급 BBB, 2015년7월 31일
기준 대한건설협회(토목,건축) 시공능력평가액 순위 23위

2) 부동산개발사업명(2)



3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황



제 5 부 재무제표에 관한 사항

Ⅰ. 재무상태표

당기 제 5 기 기말 기준일 2020.12.31 현재
전기 제 4 기 기말 기준일 2019.12.31 현재

회사명: ㈜대한제10호뉴스테이위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목
제 5 (당)기 기말 제 4 (전)기 기말

금액 금액

I. 자 산

1. 유동자산 41,468,820,555 423,318,857

1) 현금및현금성자산 41,279,413,495 343,269,661

3) 매출채권 22,289,410

5) 미수수익 3,220,001 25,990

7) 기타미수금 500,236

8) 선급금 453,296

9) 선급비용 134,629,594 62,793,224

10) 부가세대급금 23,611,343 16,845,102

11) 선급법인세 4,703,180 384,880

14) 재고자산 0 0

2. 비유동자산 150,516,589,289 139,563,520,567

4) 유가증권 0 0

5) 유형자산 149,776,210,500 139,066,321,743

토지 62,216,794,070 62,216,794,070

건물 88,742,651,766

감가상각누계액(유형자산-건물) -1,183,235,336

건설중인자산 76,849,527,673

6) 투자부동산 0 0

7) 무형자산 0 0

8) 비유동보증금 185,795,000

110) 기타비유동자산 554,583,789 497,198,824

자 산 총 계 191,985,409,844 139,986,839,424

1. 유동부채 289,796,682 3,533,521,693

6) 미지급금 85,989,065 3,451,096,740

7) 미지급비용 100,540,617 82,424,953

8) 예수금 103,267,000

2. 비유동부채 161,652,850,000 102,615,000,000

3) 장기차입금 88,200,000,000 102,100,000,000

9) 기타비유동부채 73,452,850,000 515,000,000

부  채  총  계 161,942,646,682 106,148,521,693

1. 자본금 9,810,500,000 9,810,500,000

1) 보통주자본금 2,943,150,000 1,962,000,000

2) 종류주자본금 6,867,350,000 7,848,500,000

2. 자본잉여금 29,374,697,910 29,374,697,910

1) 주식발행초과금 29,374,697,910 29,374,697,910

3. 자본조정 0 0

4. 기타포괄손익누계액 0 0



5. 이익잉여금(결손금) -9,142,434,748 -5,346,880,179

자  본  총  계 30,042,763,162 33,838,317,731

부 채 및 자 본 총 계 191,985,409,844 139,986,839,424



Ⅱ. 손익계산서

당기 제5기 기말 시작일 2020.01.01 종료일 2020.12.31
전기 제4기 기말 시작일 2019.01.01 종료일 2019.12.31

회사명: ㈜대한제10호뉴스테이위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목

제 5 (당)기 제 4 (전)기

금액 금액

최근 3개월 당기누적 최근 3개월 전기누적

Ⅰ. 영업수익 332,079,090 595,430,688 0 0

2) 임대료수익 332,079,090 595,430,688

Ⅱ. 영업비용 699,125,555 2,372,413,093 64,089,648 1,337,311,932

2) 급여 900,000 3,600,000 900,000 3,600,000

6) 자산관리수수료(AMC수수료) 45,000,000 180,000,000 45,000,000 180,000,000

7) 부동산관리수수료(PM, FM 등) 50,230,800 98,010,000

8) 자산보관수수료 8,750,000 32,513,736 7,500,000 30,000,000

9) 일반사무위탁수수료 13,250,000 49,021,978 11,250,000 45,000,000

10) 기타지급수수료 89,293,299 462,485,011 14,069,410 42,254,540

11) 유형자산감가상각비 443,713,251 1,183,235,336 -21,384,594

14) 세금과공과 29,010,628 283,502,929 6,754,832 80,569,934

15) 광고선전비 951,239,248

16) 보험료 3,652,323 8,495,621 4,648,210

21) 수선유지비 8,923,352 9,114,397

23) 수도광열비 6,315,832 61,407,115

29) 기타영업비용 86,070 1,026,970

Ⅲ. 영업이익 -367,046,465 -1,776,982,405 -64,089,648 -1,337,311,932

Ⅳ. 영업외수익 24,424,649 45,839,836 2,504,847 1,971,221

1) 이자수익 17,730,944 33,744,998 2,504,847 1,971,220

10) 기타영업외수익 6,693,705 12,094,838 1

Ⅴ. 영업외비용 821,987,309 2,064,412,000 21,384,599 1,290,767,391

1) 이자비용 821,985,134 2,064,409,810

4) 유형자산관련손실(처분손실 등) 21,384,594 1,290,767,378

10) 기타영업외비용 2,175 2,190 5 13

Ⅵ. 법인세비용차감전순이익(손실) -1,164,609,125 -3,795,554,569 -82,969,400 -2,626,108,102

Ⅷ. 당기순이익(손실) -1,164,609,125 -3,795,554,569 -82,969,400 -2,626,108,102

Ⅸ. 기타포괄이익(손실) 0 0 0 0

Ⅹ. 총포괄이익(손실) -1,164,609,125 -3,795,554,569 -82,969,400 -2,626,108,102

ⅩⅠ. 주당이익 -594 -1,934 -42 -1,338

※제3기 손익계산서 상 일반관리비 금액을 지급수수료로 계상, 외부감사에서 유형자산 감가상각비 부분
을 유형자산 처분손실로 계상



Ⅲ. 이익잉여금처분계산서

당기 제5기 기말 시작일 2020.01.01 종료일 2020.12.31
전기 제4기 기말 시작일 2019.01.01 종료일 2019.12.31

회사명: ㈜대한제10호뉴스테이위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목

제 5 (당)기 제 4 (전)기

처분예정일 2021.03.31 처분확정일 2020.03.31

금액 금액

Ⅰ. 미처분이익잉여금(미처리결손금) -9,142,434,748 -5,346,880,179

1. 전기이월미처분이익잉여금(미처리결
손금) -5,346,880,179 -2,720,772,077

2. 당기순이익(손실) -3,795,554,569 -2,626,108,102

Ⅲ. 이익잉여금처분액 0 0

4. 배당금 0 0

Ⅴ. 차기이월미처분이익잉여금(미처리결
손금) -9,142,434,748 -5,346,880,179



Ⅳ. 현금흐름표

당기 제5기 기말 시작일 2020.01.01 종료일 2020.12.31
전기 제4기 기말 시작일 2019.01.01 종료일 2019.12.31

회사명: ㈜대한제10호뉴스테이위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목
제 5 (당)기 제 4 (전)기

금액 금액

Ⅰ. 영업활동으로 인한 현금흐름 66,915,062,927 1,794,492,799

1. 당기순이익(손실) -3,795,554,569 -2,626,108,102

2. 당기순이익 조정을 위한 가감 1,183,235,336 1,290,767,378

감가상각비 1,183,235,336

유형자산관련손실(이익) 1,290,767,378

3. 영업활동 관련 자산(부채)의 감소(증
가) 69,527,382,160 3,129,833,523

매출채권의 변동 -22,289,410

미수수익의 변동 -3,194,011 534,213

기타미수금의 변동 -500,236

선급금의 변동 -453,296 126,646,260

선급비용의 변동 -71,836,370 -44,350,960

기타선수금의 변동 -515,000,000

미지급금의 변동 -3,365,107,675 3,429,729,240

미지급비용의 변동 18,115,664 -56,158,881

예수금의 변동 103,267,000

보증금의 변동 73,452,850,000

기타 -68,469,506 -326,566,349

Ⅱ. 투자활동으로 인한 현금흐름 -12,078,919,093 -57,455,775,462

1. 투자활동으로 인한 현금유입액 0 420,000,000

유형자산의 처분 420,000,000

2. 투자활동으로 인한 현금유출액 -12,078,919,093 -57,875,775,462

유형자산의 취득 71,950

기타 12,078,919,093 57,875,703,512

Ⅲ. 재무활동으로 인한 현금흐름 -13,900,000,000 55,900,000,000

1. 재무활동으로 인한 현금유입액 17,600,000,000 55,900,000,000

장기차입금의 차입 17,600,000,000 55,900,000,000

2. 재무활동으로 인한 현금유출액 -31,500,000,000 0

장기차입금의 상환 31,500,000,000

Ⅳ. 환율변동효과 반영전 현금및현금성
자산의 증감 40,936,143,834 238,717,337

Ⅵ. 현금및현금성자산의 순증감 40,936,143,834 238,717,337

Ⅶ. 기초 현금및현금성자산 343,269,661 104,552,324

Ⅷ. 기말 현금및현금성자산 41,279,413,495 343,269,661



Ⅴ. 자본변동표

당기 제5기 기말 시작일 2020.01.01 종료일 2020.12.31
전기 제4기 기말 시작일 2019.01.01 종료일 2019.12.31

회사명: ㈜대한제10호뉴스테이위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

구분 자본금 자본잉여금 자본조정 기타포괄
손익누계액 이익잉여금 기타 총계

2019.01.01 9,810,500,00
0

29,374,697,
910

-
2,720,772,07

7
36,464,425,833

당기순손실
-

2,626,108,10
2

-2,626,108,102

2019.12.31 9,810,500,00
0

29,374,697,
910

-
5,346,880,17

9
33,838,317,731

2020.01.01 9,810,500,00
0

29,374,697,
910

-
5,346,880,17

9
33,838,317,731

당기순손실
-

3,795,554,56
9

-3,795,554,569

2020.12.31 9,810,500,00
0

29,374,697,
910

-
9,142,434,74

8
30,042,763,162



Ⅵ. 재무제표에 대한 주석(차입에 관한 구체적인 사항을 포함)

주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.



Ⅶ. 감사인의 감사(검토) 의견

- 외부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :적정

기타사항(특기사항 포함)

- 내부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :적정

기타사항(특기사항 포함)



제 6부 중요한 소송등 진행 현황

Ⅰ. 중요한 소송진행사항



제 7부 특별관계자 등과의 거래 현황

Ⅰ. 거래현황

주석 6. 특수관계좌와의 거래 참고

※ 특별관계자 등은 다음에 해당하는 자를 말함
1. 해당 부동산투자회사의 임직원 및 그 특별관계자
2. 해당 부동산투자회사의 주식을 100분의 10 이상 소유하고 있는 주주 및 그 특별관계자

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 특별관계자 등과의 거래는 법 제30조제2항 각 호에 해당하는 거래를 말함



제 8부 기타사항

Ⅰ. 제재현황



주석

제5(당)기 2020년 12월 31일 현재

제4(전)기 2019년 12월 31일 현재

회사명 : 주식회사  대한제10호뉴스테이위탁관리부동산투자회사 

1. 일반사항

 

주식회사 대한제10호뉴스테이위탁관리부동산투자회사(이하 "당사")는 부동산투자회

사법에 의해 설립된 위탁관리부동산투자회사로서 2016년 12월 19일에 설립되어, 20

16년 12월 30일에 대한민국 국토교통부의 영업인가를 취득하였습니다. 당사의 주요 

사업목적은 부동산의 취득, 관리, 개량 및 처분, 부동산 임대 등의 방법으로 자산을 

투자ㆍ운용하여 얻은 수익을 주주에게 배당하는 것입니다. 당사의 본점소재지는 서

울특별시 강남구 영동대로 517 아셈타워 26층이며, 당사의 보고기간 종료일 현재 납

입자본금은 9,810,500천원입니다.

보고기간 종료일 현재 당사의 주주구성은 다음과 같습니다.

주주 주식의 종류 주식수(주) 자본금(천원) 지분율(%)

위스테이별내사회적협동조합 보통주 588,630 2,943,150 30.00%

㈜민간임대허브제5호위탁관리부동산투자회사 우선주(*1) 1,373,470 6,867,350 70.00%

합계 1,962,100 9,810,500 100.00%

(*1) 당사의 우선주는 운영기간의 배당 및 청산시 잔여재산에 대해 누적적, 참가적 우

선주이며, 1주당 1 의결권을 보유하고 있습니다. 

한편, 당사의 2020년 12월 31일로 종료되는 회계연도의 재무제표는 2021년 3월 31

일자 주주총회에서 확정될 예정입니다.

- 10 -



2. 중요한 회계처리방침

회사의 재무제표는 일반기업회계기준에 따라 작성되었으며, 그 중요한 회계처리 방

침은 다음과 같습니다.

(1) 수익의 인식

당사는 수익가득과정이 완료되고 수익금액을 신뢰성있게 측정할 수 있으며 경제적 

효익의 유입가능성이 매우 높을 때 수익을 인식하고 있습니다.

(2) 현금및현금성자산

당사는 통화 및 타행발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및  큰 거래비

용없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율변동에 따른 가치변동이 중요하지 않은 금

융상품으로서 취득당시 만기(또는 상환일)가 3개월 이내에 도래하는 것을 현금및현

금성자산으로 분류하고 있습니다.

(3) 유형자산

당사는 유형자산을 구입원가 또는 제작원가에 당해 유형자산을 사용할 수 있도록 준

비하는데 직접 관련된 지출을 합한 금액의 취득원가로 평가하고 있으며, 현물출자, 

증여, 기타 무상으로 취득한 자산은 공정가액을 취득원가로 하고 있습니다. 또한, 당

사는 유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 가장 최근에 평가된 성능수준을 초과하

여 실질적으로 미래 경제적효익을 증가시키는 지출은 자본적 지출로 처리하여 당해 

자산의 원가에 가산하고, 원상을 회복시키거나 능률유지를 위한 지출은 수익적 지출

로 보아 당기비용으로 처리하고 있습니다. 

최초 인식 후에 유형자산은 원가에서 감가상각누계액과 손상차손누계액을 차감한 금

액을 장부금액으로 하고 있습니다.
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유형자산 중 토지는 감가상각을 하지 않으며, 그 외 유형자산은 자산이 사용가능한 

때부터 자산의 취득원가에서 잔존가치를 차감한 금액에 대하여 아래의 내용연수 동

안 정액법으로 상각하고 있습니다.

계정과목 추정내용연수

건물 50년

유형자산의 제거로부터 발생하는 손익은 처분금액과 장부금액의 차액으로 결정되며,

당기손익으로 인식하고 있습니다. 한편, 유형자산의 재평가와 관련하여 인식한 기타

포괄손익의 잔액이 있을 경우 당해 유형자산을 처분할 때 당기손익으로 인식하고 있

습니다.

(4) 법인세회계

당사는 자산ㆍ부채의 장부가액과 세무가액의 차이인 일시적차이에 대하여 이연법인

세를 인식하는 경우, 가산할 일시적차이에 대한 이연법인세부채는 법인세관련 기업

회계기준서상의 예외항목에 해당하지 않는 경우에는 전액 인식하고 있으며, 차감할 

일시적차이에 대한 이연법인세자산은 향후 과세소득의 발생이 거의 확실하여 미래의

법인세 절감효과가 실현될 수 있을 것으로 기대되는 경우에 인식하고 있습니다.  

이러한 이연법인세자산(부채)는 관련된 자산(부채)항목의 재무상태표상 분류에 따라 

재무상태표에 당좌자산(유동부채) 또는 투자자산(비유동부채)으로 분류하고 있으며, 

세무상결손금에 따라 인식하게 되는 이연법인세자산의 경우처럼 재무상태표상 자산

항목 또는 부채항목과 관련되지 않은 이연법인세자산과 이연법인세부채는 일시적차

이의 예상소멸시기에 따라서 유동항목과 기타비유동항목으로 분류하고, 동일한 유 

동ㆍ비유동 구분내의 이연법인세자산과 이연법인세부채는 각각 상계하여 표시하고 

있습니다. 또한, 손익계산서상의 법인세비용은 당기 법인세부담액에 이연법인세자

산ㆍ부채의 변동액을 가감한 가액으로 인식하고 있으며, 자본계정에 직접 가감되는 

항목과 관련된 당기 법인세부담액과 이연법인세는 해당 자본계정에서 직접 가감하고

있습니다.
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당사는 법인세법 제51조의 2 유동화전문회사 등에 대한 소득공제 규정에 근거하여 

배당가능이익의 100분의 90 이상을 배당할 경우 동 금액에 대해 당해 사업연도 당기

의 소득금액 계산시 소득공제를 받을 수 있는 바 당기의 소득금액 계산시 배당소득공

제를 반영하여 법인세비용을 산출하고 있습니다. 당사는 향후 과세표준이 발생하지 

않도록 부동산투자회사법에 따라 초과배당을 계속하여 실시할 예정이며 이에 따라 

향후 납부할 법인세는 발생하지 아니합니다. 동 사유로 인해 보고기간 종료일 현재 

이연법인세자산 및 부채는 인식하지 않습니다.

(5) 부동산투자회사법상의 특칙적용 : 이익준비금적립의무 배제 및 초과배당 

당사는 설립일 현재 시행되고 있는 부동산투자회사법 제28조 제1항에 의하여 이익처

분시 이익준비금의 법정적립을 규정한 상법 제458조가 배제되어 이익준비금을 적립

하지 아니합니다. 또한, 동 법 제28조 제3항에 의하여 상법 제462조가 배제되어 당해

연도의 감가상각비 범위 안에서 이익을 초과하는 배당이 가능합니다.

(6) 차입원가자본화 

당사는 유형자산, 무형자산, 투자부동산 및 제조, 매입, 건설, 또는 개발이 개시된 날

부터 의도된 용도로 사용하거나 판매할 수 있는 상태가 될 때까지 1년 이상의 기간이

소요되는 재고자산 등 적격자산의 취득을 위한 자금에 차입금이 포함된다면 이러한 

차입금에 대한 차입원가(특정차입금과 일반차입금에 대한 차입원가)는 적격자산의 

취득에 소요되는 원가로 처리하고 있습니다.

특정차입금 관련 차입원가 중 자본화 할 수 있는 금액은 자본화기간동안 특정차입금

으로부터 발생한 차입원가에서 동 기간 동안 자금의 일시적 운용에서 생긴 수익을 차

감한 금액으로 산정하고 있습니다. 한편, 일반차입금에 대한 차입원가 중 자본화할수

있는 차입원가는 회계기간 동안의 적격자산에 대한 평균지출액 중 특정차입금을 사

용한 평균지출액을 초과하는 부분에 대해 자본화이자율을 적용하는 방식으로 산정하

고 있습니다. 
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3. 현금및현금성자산

보고기간 종료일 현재 현금및현금성자산의 구성내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 당기말 전기말

보통예금 41,279,413 343,270

4. 유형자산

(1) 당기 중 당사의 유형자산 장부가액의 변동내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

과목 기초 취득(*1) 처분 대체 감가상각비 기말

토지 62,216,794 - - - - 62,216,794

건물 - - - 88,742,652 (1,183,235) 87,559,417

건설중인자산 76,849,528 11,893,124 - (88,742,652) - -

합  계 139,066,322 11,893,124 - - (1,183,235) 149,776,211

(*1) 당기 중 자본화된 차입원가 금액은 1,335,501천원입니다.

(2) 전기 중 당사의 유형자산 장부가액의 변동내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

과목 기초 취득(*1) 처분 대체 감가상각비 기말

토지 62,216,722 72 - - - 62,216,794

건물 - - (1,710,767) 1,710,767 - -

건설중인자산 20,684,592 57,875,704 - (1,710,767) - 76,849,528

합  계 82,901,314 57,875,775 (1,710,767) - - 139,066,322

(*1) 전기 중 자본화된 차입원가 금액은 2,171,669천원입니다.

(3) 보험가입내역

(단위 : 천원)

보험종류 부보자산 보험회사 장부가액 부보금액

재산종합보험 건물 DB손해보험(주) 87,559,417 88,795,048

(*)당사는 상기보험 이외에 어린이놀이시설배상책임보험, 승강기사고배상책임보험

에 가입하고 있습니다. 
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5. 장기차입금

보고기간 종료일 현재 당사의 장기차입금 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

차입처 약정금액 당기말 전기말 이자율 만기일 상환방법

삼성생명보험(주)(*) 80,776,000 39,100,000 60,400,000 3.40% 2028-12-07 만기일시상환

(주)우리은행(주택도시기금) 49,100,000 49,100,000 41,700,000 2.50% 2030-05-13 만기일시상환

합  계 129,876,000 88,200,000 102,100,000 　 　 　

(*)당사는 대출한도에 대하여 주택도시보증공사의 지급보증을 제공받고 있습니다.

6. 특수관계자와의 거래

(1) 당기중 발생된 특수관계자와의 중요한 거래내역은 없습니다.

(2) 보고기간 종료일 현재 특수관계자와의 채권 및 채무내역은 없습니다.

7. 주요약정사항

(1) 자산관리위탁계약

당사는 대한토지신탁 주식회사와 부동산 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산 임대차, 

증권의 매매 등의 방법에 의한 자산의 투자운용업무 위탁계약을 체결하여 다음의 보

수를 지급하고 있습니다. 

구분 내용

자산운용보수 - 사업기간 :  1차 유상증자일 부터 매 분기마다 45,000천원

(2) 일반사무위탁계약

당사는 주식회사 우리펀드서비스과 발행주식의 명의개서에 관한 업무, 주식발행에 

관한 사무, 당해 회사의 운영에 관한 사무 등의 업무에 대한 일반사무관리계약을 체

결하여 유상증자일 부터 건설기간과 운영기간에 각각 연간 45,000천원과 53,000천

원을 보수로 하여 매분기마다 해당 분기 종료 후 7일 이내에 지급하고 있습니다. 
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(3) 자산보관위탁계약

당사는 엔에이치투자증권 주식회사와 부동산의 보관, 증권의 보관 및 관리, 현금의 

보관 및 관리 등의 업무에 대한 자산보관위탁계약을 체결하여 사업건물 착공일 부터 

건설기간과 운영기간에 각각 연간 30,000천원과 35,000천원을 보수로 하여 매분기

마다 해당 분기 종료 후 7일 이내에 지급하고 있습니다. 

(4) 공동주택시설관리 및 주택임대관리 위탁계약

당사는 스페이스잇다와 공동주택관리 및 임대관리 업무에 대한 위탁계약을 체결하여

위탁관리기간 동안 연간 149,880천원을 보수로 하여 매월 다음달 말일 이내에 지급

하고 있습니다. 

(5) 보증약정

보고기간 종료일 현재 당사는 장기차입금과 관련하여 주택도시보증공사로부터 지급

보증을 제공받고 있습니다. 

8. 자본

(1) 자본금

설립시부터 현재까지 당사의 자본금 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 주, 천원)

구분 일자 주당 액면금액 변동주식수 보통주자본금 우선주자본금

설립시 2016-12-19 5,000원 60,000주 300,000 -

유상감자 2018-01-26 5,000원 (60,000주) (300,000) -

유상증자 2018-01-26 5,000원 1,962,100주 1,962,000 7,848,500

주식전환 2020-08-28 5,000원 196,230주 981,150

주식전환 2020-08-28 5,000원 (196,230주) - (981,150)

합계 1,962,100주 2,943,150 6,867,350
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(2) 자본잉여금

당기말 현재 당사의 주식발행초과금은 유상증자시 액면가액을 초과하여 발행한 금액

으로서 자본전입 및 결손금의 보전 목적으로 사용할 수 있습니다.

(3) 이익준비금

당사는 부동산투자회사법 개정법률 제28조 제1항에 의하여 이익처분시 이익준비금

의 법정적립을 규정한 상법 제458조가 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다.

(4) 당기 및 전기의 결손금처리계산서의 내역은 다음과 같습니다.

결손금처리계산서

=================================================

제 5(당)기 
2020년 01월 01일부터

2020년 12월 31일까지
제 4(전)기 

2019년 01월 01일부터

2019년 12월 31일까지

처리예정일 2021년 03월 31일 처리확정일 2020년 03월 31일

(단위 : 원)

구  분 당기 전기

미처리결손금 9,142,434,748 5,346,880,179

   전기이월미처리결손금 5,346,880,179 2,720,772,077

   당기순손실 3,795,554,569 2,626,108,102

결손금처리액 - -

차기이월미처리결손금 9,142,434,748 5,346,880,179
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9. 금융상품

(1) 금융상품의 공정가치

보고기간 종료일 현재 공정가치로 후속측정되는 금융상품은 존재하지 아니합니다.

(2) 금융부채의 만기분석 및 유동성위험관리

1) 보고기간 종료일 현재 현금 등 금융자산을 인도하여 결제하는 금융부채의 종류별 

만기분석 내역은 다음과 같습니다.

(당기말)

(단위 : 천원)

구  분 1년 미만 1년 이상~2년 미만 2년 이상 합  계

미지급금 85,989 - - 85,989

미지급비용 100,541 - - 100,541

임대보증금 - - 73,452,850 73,452,850

장기차입금 - - 88,200,000 88,200,000

합  계 186,530 - 161,652,850 161,839,380

(전기말)

(단위 : 천원)

구  분 1년 미만 1년 이상~2년 미만 2년 이상 합  계

미지급금 3,451,097 - - 3,451,097

미지급비용 82,425 - - 82,425

장기선수금 - - 515,000 515,000

장기차입금 - - 102,100,000 102,100,000

합  계 3,533,522 - 102,615,000 106,148,522

2) 당사의 유동성위험관리에 대한 궁극적인 책임은 단기 및 중장기 자금조달과 유동

성관리규정을 적절하게 관리하기 위한 기본정책을 수립하는 이사회에 있습니다. 당

사는 충분한 적립금과 차입한도를 유지하고 예측현금흐름과 실제현금흐름을 계속하

여 관찰하고 금융자산과 금융부채의 만기구조를 대응시키면서 유동성위험을 관리하

고 있습니다. 
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10. 부가가치계산에 필요한 사항 

당사의 부가가치의 계산에 필요한 사항은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

계정과목 당기 전기

급여 3,600 3,600

감가상각비 1,183,235 -

세금과공과 283,503 80,570

합 계 1,470,338 84,170

11. 현금흐름표

(1) 당사는 현금흐름표를 간접법으로 작성하고 있으며, 현금흐름표상 현금은 재무상

태표상 현금및현금성자산과 일치합니다.

(2) 당기 중 현금의 유입과 유출이 없는 중요한 거래내용은 아래와 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 당기 전기

우선주의 보통주 전환 981,150 -

건설중인자산의 본계정 대체 88,742,652 -
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